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Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia (1503/2016) muutetaan 1.3.2023 
siten, että asiakasmaksuja alennetaan korottamalla maksujen perusteena 
olevia tulorajoja 33 prosenttia. Maksujen perusteena oleva maksuprosentti 
säilyy ennallaan (10,7 prosenttia). Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia 
ei muuteta muilta osin. 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia on muutettu edellisen kerran 
1.8.2021 ja asiakasmaksujen tulorajoja, alinta ja ylintä perittävää maksua 
indeksitarkistuksen vuoksi 1.8.2022 alkaen. 
 
Varhaiskasvatuksesta perittävä enimmäismaksu on ensimmäisen lapsen 
osalta edelleen 295 euroa kuukaudessa ja alin perittävä maksu on 28 
euroa. Toisesta lapsesta perittävä maksu on enintään 40 prosenttia 
nuorimman lapsen maksusta. Seuraavien lasten maksu on 20 prosenttia 
nuorimman lapsen maksusta. 
 
Uudet tulorajat näkyvät liitteenä olevassa asiakasmaksutiedotteessa. 
 
 
Muutoksen taloudelliset vaikutukset 
 
Kuntaliiton arvion mukaan, kuntien maksutuotot alenee noin 29 prosenttia 
verrattuna vuoden 2021 asiakasmaksutuottoihin. Maksutuottojen menetys 
kompensoidaan kunnille kohdistamalla aiempaa suurempi osa 
yhteisöveron tuotosta kunnille.   
 
 
Kunnassa tehtävät päätökset 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut määräytyvät varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksulain mukaisesti. Jokaisen kunnan tulee hyväksyä kunnan 
varhaiskasvatuksesta perittävät asiakasmaksut. Loviisan kaupungissa 
perittävistä varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista päättää kasvatus- ja 
sivistyslautakunta. 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain 12 §:n mukaan 
varhaiskasvatusmaksu määrätään toistaiseksi. Maksu on kuitenkin 
tarkistettava silloin, kun: 
 
1) perheen maksukyky on olennaisesti muuttunut 
2) on ilmeistä, että maksua määrättäessä huomioon otettavat perheen 

olosuhteet ovat muuttuneet 
3) lapsen varhaiskasvatusaika muuttuu 
4) maksu osoittautuu virheelliseksi. 

 
 

Liite 3: Varhaiskasvatuksen maksutiedote 1.3.2023 
 
 

Esittelijä Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen johtaja Kirsi Kinnunen 



 
Ehdotus Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää, että Loviisan kaupunki ottaa 

käyttöön varhaiskasvatusmaksulain mukaiset tulorajat ja hyväksyy 
asiakasmaksujen määräämisperusteet liitteen mukaisesti 1.3.2023 lukien. 
 

Päätös Kasvatus- a sivistyslautakunta päätti, että Loviisan kaupunki ottaa käyttöön 
varhaiskasvatusmaksulain mukaiset tulorajat ja hyväksyi asiakasmaksujen 
määräämisperusteet liitteen mukaisesti 1.3.2023 lukien. 


